
obec Honětice
Zastupitelstvo obce Honětice

Obecně závaznávyhláška obce Honětice č. 212020,

o nočním klidu

Zastupitelstvo obce Honětice se na svém zasedáni dne 17.12.2020 usnesením é. 11l2O18-
22 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h)

zákona é, 128t2000 Sb,, o obcích (obecní zíízeni), ve znění pozdějších předpisŮ, a na
základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona ě,25112016 Sb,, o něktených přestupcích ve znění
pozdějších před pisů, tuto obecn ě záv aznou vyhlášku :

čl. t
Předmět

Předmětem této obecné závazné vyhlášky je stanovení rnýjimečných případů, pň nichž je
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo pň nichž nemusí být doba noěního klidu
dodžována.

él,z
Doba nočního klidu

Dobou noěního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1

čl. g
Stanovení výiimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou

kratši nebo při nichž nemusi být doba nočního klidu dodĚována

1) Doba nočního klidu nemusí být dodĚována:

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku

b) v nocize dne konání Hodové zábavy (konec srpna-začátekzáťí)

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 4 do 6 hodin, a to v následujících případech:

a) v noci ze dne konání tradičních akcí ,,Pálení čarodějnic a Stavění máje" jednu noc ze
soboty na neděli koncem měsíce dubna -začátkem měsíce května.

l dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona é. 251t2O16 §b,, o něktených přestupcích ve znění pozdějŠÍch

předpisů, platí, že: ,,Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec
'můžě 

obécně závaiznou vyhtáškou stanovit výjimečné případy, zejména s/aynosfi nebo obdobné

společenské nebo rodinné ákce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichŽ

nemusí b:ýt doba nočního Rlidu dodžována"



b) v nocize dne konáníakce" Kácení máje" v nocize soboty na neděliv měsíci květnu

c) v nocize dne konání tradiční letní akce" Letní stavnosti"v nocize soboty na neděli kOnané
poslední ěervencoqý víkend ,

d) v nocize dne konání akce ,,Vánočnívečírek" v noci ze soboty na neděli konané v polovině

měsíce prosince

3) lnformace o konkránim terminu konáni akci uvedených v odst. 2 tohoto Článku obecně
závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnŮ

před datem konání.

čl. +
závéreéná ustanovení

Nabytím účinností této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláŠka obce Honětice
é.412016,o noěním klidu ze dne 9.10.2016

Tato vyhláška nabývá úěinnosti 15.dnem po dni jejího vyhlášení

1)

2)

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

J4.//.lo.to
1f, /. 2o2v

místostarosta

....../,........,........

Andrea Přikrylová

starostka


